

Tornionlaakson museo – Tornedalens museum liittyminen valtakunnallisen Museoiden tallennus- ja kokoelmayhteistyöverkosto TAKO ry:n jäseneksi / Tornionlaakson museo – Tornedalens museum anslutning som medlem i TAKO rf, det nationella samarbetsnätverket för museers dokumentation- och samlingsarbete

TORMUSEO 03.12.2024 § 30
5383/12.03.03.00.03/2024

Valmistelija
Beredare

Museonjohtaja Titta Kallio-Seppä
Museichef Titta Kallio-Seppä

Museoiden tallennus- ja kokoelmayhteistyöverkosto TAKO ry on ammatillisten museoiden tallennus- ja kokoelmayhteistyöverkosto, joka kehittää ja ylläpitää museoiden valtakunnallista tallennustyönjakoa, koordinoi nykydokumentointihankkeita sekä toimii museoiden kokoelmatyön ammatillisena keskustelufoorumina.

TAKO ry:n tarkoituksena on vahvistaa museoiden kokoelmatyön ammatillista kehittymistä ja museoammattilaisten ammatti-identiteettiä, kehittää ammatillisten museoiden verkostomaista tallennus- ja kokoelmayhteistyötä, ylläpitää tallennustyönjakoa, edistää nykydokumentointia, tarjota foorumi kokoelmatyön uusille avauksille, yhteistyölle ja asiantuntijuuden jakamiselle, lisätä kokoelmatyön ammatillista arvostusta ja edistää kokoelmien merkitystä ja käyttöä yhteiskunnan voimavarana. Tarkoituksen toteuttamiseksi yhdistys voi järjestää koulutuksia ja jäsenmatkoja, harjoittaa tutkimus-, tiedotus- ja julkaisutoimintaa, tehdä aloitteita ja antaa lausuntoja ja tehdä yhteistyötä muiden alan toimijoiden kanssa.

Vuodesta 2010 toiminut TAKO-verkosto on aikaisemmin toiminut verkostomuotoisena opetus- ja kulttuuriministeriön rahoituksella sekä Museoviraston avustusten turvin. Verkostot eivät jatkossa voi hakea valtion rahoitusta, koska eivät ole oikeustoimikelpoisia. Rahoituksen turvaamiseksi toimintaa varten perustettiin kesäkuussa 2024 yhdistys Museoiden tallennus- ja kokoelmayhteistyöverkosto TAKO ry, joka rekisteröitiin heinäkuussa 2024.

Tornionlaakson museo on osallistunut TAKO:n toimintaan sen alusta alkaen ja kokenut osallistumisen merkitykselliseksi ja tärkeäksi. Museo on kuulunut aiemmassa verkostossa pooliin 2, eli Yksilö, yhteisö ja julkinen elämä, jossa sen tallennusvastuu on ollut valtioiden rajat ylittävä vuorovaikutus ja kontaktit.

Nyt perustetty yhdistys tarjoaa oikeuden osallistua poolien ja työryhmien toimintaan, yhdistyksen järjestämiin koulutuksiin ja tapahtumiin sekä verkoston jaetun asiantuntijuuden ja vertaistuen kokoelmatyön ammatillisessa kehittämisessä, nykydokumentoinnissa ja tallennustyönjaossa.

Yhdistys hyväksyy jäseniksi yhteisöjäseniä, jotka täyttävät museolain ammatillisten museoiden määritelmän. Jäsenyys alkaa, kun jäsenmaksu on maksettu. Jäsenyys on voimassa seuraavaan vuosikokoukseen saakka (kesään 2025), jonka jälkeen jäsenyys jatkuu vuosi kerrallaan jäsenmaksun maksamalla. Yhdistyksen hallitus käsittelee jäsenhakemukset noin kerran kuussa pidettävässä kokouksessaan.

Yhdistyksen jäsenmaksu perustuu museon palkkamenoihin. Tornionlaakson museo kuuluu jäsenluokkaan II, jossa vuotuinen jäsenmaksu on 400 euroa. Jäsenmaksu katetaan museon määrärahoista.

TAKO rf är samarbetsnätverk för professionella museer inom dokumentations- och samlingsarbete. Det utvecklar och upprätthåller den

nationella arbetsfördelningen för insamling inom museisektorn, koordinerar projekt för nutidsdokumentation och fungerar som ett professionellt forum för diskussioner om samlingsarbete.

Syfte är att TAKO stärker den professionella utvecklingen inom museernas samlingsarbete och museiprofessionellas yrkesidentitet, att utveckla nätverksbaserat dokumentations- och samlingsarbete mellan professionella museer, att upprätthålla arbetsfördelningen för insamling, att främja nutidsdokumentation och att erbjuda ett forum för nya initiativ inom samlingsarbete, samarbete och delning av expertis. Det vill också öka det professionella anseendet för samlingsarbete och främja samlingsarnas betydelse och användning som en samhällelig resurs. För att uppnå sina mål kan föreningen organisera utbildningar och medlemsresor, bedriva forskning, informations- och publikationsverksamhet, göra initiativ och lämna utlåtanden samt samarbeta med andra aktörer inom sektorn.

TAKO-nätverket har funnits sedan 2010 och har tidigare fungerat som ett nätverk med finansiering från undervisnings- och kulturministeriet samt bidrag från Museiverket. Nätverk kan dock inte längre ansöka om statlig finansiering eftersom de inte är juridiska personer. För att säkra finansiering för verksamheten grundades därför föreningen Museernas dokumentations- och samarbetsnätverk TAKO rf i juni 2024, och den registrerades i juli samma år.

Tornedalens museum har deltagit i TAKO verksamhet sedan början och har upplevt deltagandet som meningsfullt och viktigt. Museet har i det tidigare nätverket ingått i pool 2, det vill säga Individiden, samfundet och det offentliga livet, där dess ansvar har varit Samspel och kontakter mellan stater.

Den nyligen grundade föreningen ger rätt att delta i poolernas och arbetsgruppernas verksamhet, föreningens utbildningar och evenemang samt tillgång till nätverkets delade expertis och kollegiala stöd inom professionell utveckling av samlingsarbete, nutidsdokumentation och arbetsfördelning för insamling.

Föreningen accepterar som medlemmar de organisationer som uppfyller museilagens definition av professionella museer. Medlemskapet börjar när medlemsavgiften är betald och gäller fram till nästa årsmöte (sommaren 2025). Därefter förlängs medlemskapet årsvis genom att medlemsavgiften betalas.

Föreningens medlemsavgift baseras på museets lönekostnader. Tornedalens museum hör till medlemsklass II, där den årliga medlemsavgiften är 400 euro. Medlemsavgiften täcks av museets anslag.

*Esittelijä
Föredragande*

*Museonjohtaja Titta Kallio-Seppä
Museichef Titta Kallio-Seppä*

Päätösehdotus

Johtokunta päättää, että Tornionlaakson museo – Tornedalens museum hakee jäseneksi valtakunnalliseen Museoiden tallennus- ja kokoelmayhteistyöverkosto TAKO ry:hyn. Jäsenyys astuu voimaan, kun yhdistyksen hallitus on hyväksynyt jäsenhakemuksen ja ensimmäinen jäsenmaksu on maksettu.

Beslutsproposition

Styrelsen beslutar att Tornionlaakson museo – Tornedalens museum ansöker om medlemskap i det nationella samarbetsnätverket för museers dokumentation och samlingar TAKO rf. Medlemskapet träder i kraft när föreningens styrelse har godkänt medlemsansökan och den första medlemsavgiften har betalats.

Päätös

Johtokunta päätti, että Tornionlaakson museo – Tornedalens museum hakee jäseneksi valtakunnalliseen Museoiden tallennus- ja kokoelmayhteistyöverkosto TAKO ry:hyn. Jäsenyys astuu voimaan, kun yhdistyksen hallitus on hyväksynyt jäsenhakemuksen ja ensimmäinen jäsenmaksu on maksettu.

Beslut

Styrelsen beslutade att Tornionlaakson museo – Tornedalens museum ansöker om medlemskap i det nationella samarbetsnätverket för museers dokumentation och samlingar TAKO rf. Medlemskapet träder i kraft när föreningens styrelse har godkänt medlemsansökan och den första medlemsavgiften har betalats.
